ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

05 июля 2024 г.                                                                                             №22
 г. Пятигорск

	Председатель заседания:
	Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

	Секретарь заседания:
	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы

      Присутствовали:

15 человек (список прилагается)

члены рабочей группы                 11 человек

приглашенные лица                        4 человека

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах рейтинга муниципальных образований Ставропольского края в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата (далее – Рейтинг) в 2023 году.

Докладчик:

Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы

2. О лучших региональных и муниципальных практиках, направленных на развитие конкуренции.

Докладчик:

Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы

Все члены рабочей группы ознакомлены с Повесткой дня, возражений не имеют.
1. СЛУШАЛИ:
Николаева Ю.И. - доложила о результатах Рейтинга в 2023 году, комплексная оценка деятельности городского округа города - курорта Пятигорска составила 65,13% - 8 место, (2022г. – 70,90%, 7 место).
РЕШИЛИ:
1. Информацию об итогах Рейтинга в 2023 году принять к сведению.
2. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска для поднятия  позиции города – курорта Пятигорска в Рейтинге необходимо  принять меры по выполнению Плана мероприятий для достижения наиболее высоких значений показателей и обеспечить соблюдение антимонопольного законодательства со стороны органов местного самоуправления.
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска в течение 2024 года обеспечить выполнение работ по постановке границ населенных пунктов городского округа города-курорта Пятигорска на кадастровый учет и внесению данных сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

2. СЛУШАЛИ:
Данилова Л.В. – довела информацию о создании Федеральной антимонопольной службой сайта «законкуренцию.рф» для обмена опытом в вопросах развития конкуренции, на котором размещена информация о лучших региональных и муниципальных практиках, наработанных начиная с 2020 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Николаева Ю.И. -  о необходимости ознакомления с материалами, размещенными на данном сайте, и рассмотрения возможности применения представленной информации структурными подразделениями администрации города Пятигорска в работе согласно направлениям деятельности.
	РЕШИЛИ:
	Структурным подразделениям администрации города Пятигорска:
- изучить информацию о лучших региональных и муниципальных практиках, направленных на развитие конкуренции, размещенную на сайте «законкуренцию.рф»,  и рассмотреть возможность применения в работе согласно направлению деятельности;
[bookmark: _GoBack]- о результате возможности (не возможности) внедрения мероприятий, предложенных для использования лучших региональных и муниципальных практик, проинформировать Управление экономического развития администрации города Пятигорска не позднее  19 июля 2024 года.

Председатель                                                                                   Ю.И.Николаева

Секретарь                                                                                            Л.В.Данилова

Список участников заседания рабочей группы по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

	Николаева Юлия
Ивановна
	начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

	Данилова Людмила
Викторовна
	заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Аракелян Роман
Иванович
	ведущий специалист-эксперт территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по СК в г. Пятигорске (по согласованию);

	Ансокова Марина
Владимировна

	заведующий отделом муниципального имущества муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Воронкин Максим
Валерьевич
	заведующий Отделом автоматизации и информационных технологий администрации города Пятигорска;

	Винокурова Елена
Анатольевна
	главный специалист отдела муниципального имущества муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Гоман Екатерина
Викторовна
	главный специалист отдела муниципального имущества муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Иваненко Наталья
Николаевна
	консультант Отдела торговли и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

	Келлер Мария
Александровна
	исполняющий обязанности начальника Правового управления администрации города Пятигорска;

	Макагон Екатерина
Васильевна
	заведующий Отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска;

	Пивоварова Елена
Анатольевна
	заместитель председателя муниципального учреждения «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;

	Рагулин Владимир
Александрович
	заведующий отделом транспорта и связи муниципального учреждения «Управления городского хозяйства, транспорта и связи»;

	Саввиди
Мария Эвклидовна
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий
Игоревич
	исполняющий обязанности начальника «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска»;

	Хворостянная Мария
Борисовна
	заведующий отделом адресных программ муниципального учреждения «Социальная поддержка населения администрации города Пятигорска»;

	Цатурова Ирина
Михайловна
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Шкуратова Ольга
Александровна
	заведующий отделом муниципальной службы и делопроизводства муниципального учреждения «Управления городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;

Приглашенные лица:
	Белов Виталий
Павлович

	заместитель начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска.